
2025 年度県立がんセンター新潟病院緩和ケア研修会参加者募集 

2025 年 3 月 17 日 

関係医療機関 各位 

 

平素より当院の診療にご協力いただき、誠にありがとうございます。この度、当院主催の

緩和ケア研修会についてご案内申し上げます。 

当院は新潟県がん診療連携拠点病院として、県内医療機関の皆様と連携し、高品質の緩和

ケア提供体制の構築に取り組んでおります。本研修会は、10 年以上の実績を持ち、これま

でに多数の県内医療従事者の方々にご参加いただきました。ご参加いただいた皆様に心より

御礼申し上げます。 

2025 年の緩和ケア研修会は、5 月 25 日(日)開催致します。新潟県の広域性を考慮し、

Web 開催とさせて頂きます。本研修会は e-learning の事前受講と Web 上の集合研修の組

合せです。e-learning に関する詳細は下記ホームページを御確認ください。 

「 厚 生 労 働 省  が ん 等 の 診 療 に 携 わ る 医 師 等 に 対 す る 緩 和 ケ ア 研 修 会 e-learning 

( https://peace.study.jp/rpv/ )」 

本研修会は、緩和ケアの基本的な知識と技術を習得するための貴重な機会です。特に以下

のような方々に有益な内容となっております。 

⚫ がん患者さんの診療に携わる医師・看護師 

⚫ 在宅医療に従事する医療従事者 

⚫ 緩和ケアの知識を深めたい医療従事者 

⚫ 多職種連携による緩和ケアに関心のある方 

また、研修修了により、がん性疼痛管理料（200 点/月）の算定が可能となるなど、診療

報酬上のメリットもございます。 

皆様におかれましては業務ご多忙の折とは存じますが、緩和ケアの質向上のため、未受講

の方々のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

末筆ながら、貴施設の益々のご発展を祈念いたします。 

 

新潟県立がんセンター新潟病院病院長 田中 洋史 

緩和ケアセンター長   冨田 美佐緒 

緩和ケア内科    本間 英之 

  

https://peace.study.jp/rpv/


2025 年度新潟県立がんセンター新潟病院緩和ケア研修会 開催概要 

 

1. 開催日時 2025 年 5 月 25 日(日) 午前 8 時 30 分～午後 5 時 00 分 

2. 会場 Web(ZOOM)開催 ※参加者には ZOOM アドレスを送付いたします 

3. 募集人数 15 名～21 名 

応募多数の場合、厳正な抽選の上で 5月 16 日(金)までにご連絡をいたします 

4. 参加費 無料 ※参加に必要な PC, Web カメラ,スピーカーなどは自己負担 

5. 応募期間 2025 年 4 月 14 日(月)～5 月 4 日(日)(予定) 

6. 申込用 HP URL(4 月 14 日より開設): https://forms.gle/uP3dXHNcjev5uFK66 

7. 問い合わせ先: 緩和ケアセンター（緩和ケア研修会事務局）内線 2253 

   E-mail: kanwa-gm@niigata-cc.jp  

 

※事前に e-learning 受講が必須です。申し込みの際に修了証番号の入力が必要になります。 

 

厚生労働省 がん等の診療に携わる医師等

に対する緩和ケア研修会 e-learning 
研修会申込用 HP URL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/uP3dXHNcjev5uFK66

